
 
 

Technický list 

Údaje uvedené v tomto technickém listu jsou výsledkem našich výzkumů a mají  pouze informační charakter. 
Vzhledem k mnohostranému  využití výrobku nemůže výrobce převzít odpovědnost. Z kupní smlouvy tak 
prodávajícímu nevznikají žádné vedlejší povinnosti. 
 
Spectrum Franěk s.r.o.  Tel: +420 483 368 611 
Janovská 4  Fax: +420 483 368 699 
CZ - 46605 Jablonec nad Nisou  www.spectrum-franek.cz 

 
Silikonový sprej    
 
 

Popis:  Silikonový sprej je prostředek bez obsahu oleje, který 
chrání, leští a pečuje o povrchy z umělé hmoty, dřeva, 
gumy a kovů, a to i v potravinářském odvětví. Používá 
se tam, kde je nežádoucí olej a vazelína.  

  
 Oblasti použití: Silikonový sprej má díky svým vlastnostem širokou 

oblast využití. Výborně působí jako separační 
prostředek při lití forem a vstřikování. Pomáhá při 
montáži hadicových spojů. Používá se jako 
promazávací prostředek na střešní okna, kolečka u 
židlí, na mechanizmus bezpečnostních pásů atd. V 
dřevovýrobě a papírenství se používá pro snadnější 
odstranění zbytků lepidla. Při ošetření nářadí či nůžek 
silikonovým sprejem je výsledkem čisté stříhání.   

 
Vlastnosti produktu:  

- nátěr nezanechává skvrny a není vidět 
- zanechává čistý lesklý film 
- dobře teplotně odolný 
- chrání před oxidací a korozí 
- dobrá přilnavost 
- odvádí vodu a je antistatický 

 
Návod na zpracování:  
Příprava povrchu: povrch musí být čistý, suchý, zbavený mastnoty 
 
Použití: Sprej krátce protřepejte. Aplikujte ze vzdálenosti 20 – 

30 cm a měkkým hadříkem roztřete.   
 
Technická data:  
 
Vydatnost 400 ml spreje   cca 2 – 3 m2 (závisí na typu povrchu) 
Hustota:   0,592 g/ml 
Teplotní rozmezí:   -40 - + 150°C (krátkodob ě i +200°C) 
Základ:   dimethylpolysiloxan 
Hnací plyn:   propan/ butan 
 
 
 
Bezpečnostní upozorn ění jsou uvedena v bezpe čnostním listu!!  


